
Volby SMM 2024 

Vyhlášení voleb do orgánů / výboru a revizní komise/ 

 organizační složky  

Společnost myoskeletální medicíny ČLS JEP, z.s.  

(číslo OS 79) pro elektronickou volbu 

 (  od r. 2022 již pouze  elektronicky) 

NÁVRH kandidátů:  17.6. (od 7.00h)   - 27.6.2024 (do 23.45h) ( 10 dnů ) 

Zveřejnění KANDIDÁTNÍ LISTINY a následná VOLEBNÍ KAMPAŇ:  10.7.-12.9.2024                                                           
(  2měsíce - vzhledem k plánovaným dovoleným,  prázdninám  apod. ) 

Vlastní VOLBY:  18.9. - 29.9.2024 ( 11dnů ) 

 

Na základě své povinnosti rozhodl výbor SMM  na poslední schůzi výboru dne 17.4.2024 o konání nových 

voleb do výboru společnosti a revizní komise v průběhu měsíců června až září 2024.  

Volby bude zajišťovat sekretariát ČLS JEP ( pí. Dana Hanušová) pod dohledem a za spolupráce zvolené 

volební komise ve složení: 

• MUDr.  Michalíček Petr - předseda volební komise 

• Doc.  MUDr.  Dobroslava Jandová  - členka volební komise 

• Mgr.  Dita Hudečková - členka volební komise 

POZN: Člen volební komise nemůže kandidovat a být volen do volených orgánů! 

 

VOLEBNÍ PRÁVO:  

Navrhovat kandidáty, volit a být volen mohou pouze řádní členové, kteří byli řádnými členy OS ČLS 

JEP ke dni 31.5.2024. Rozhodující je SEZNAM ČLENŮ SMM v  Centrální evidenci členů ČLS JEP. 

Upozorňujeme, že členem odborné společnosti se stává zájemce až po zaplacení prvního členského 

příspěvku a členství je naopak ukončeno automaticky po nezaplacení členských příspěvků dva roky po 

sobě.  

Volební formuláře k návrhu kandidátů a volební lístky vlastních voleb budou zasílány na e-mailové adresy 

registrované členskou evidencí ČLS JEP k  31.5.2024  ( viz. dále Aktualizace údajů člena SMM) 

Jelikož výzvy budou rozesílány z elektronického volebního systému mimo ČLS JEP z emailové adresy: 

invitations@mail.electionbuddy.com a např. servery nemocnic mají speciální antivirové ochrany, 

DOPORUČUJEME voličům kontrolovat průběžně spamové schránky!!!  



1. fáze - NÁVRHY KANDIDÁTŮ 

Výběr kandidátů (ze seznamu řádných členů OS ČLS JEP k 31.5.2024), zvlášť do výboru a zvlášť do revizní 

komise, lze provádět od 17.6.2024 do 27.6.2024 včetně přes odkaz, který přijde ve výzvě k návrhu 

kandidátů každému řádnému členovi OS ČLS JEP e-mailem. Všechny zprávy týkající se uvedených voleb 

budou označeny předmětem VOLBY 2024 – Společnost myoskeletální medicíny ČLS JEP 

Řádní členové společnosti mohou navrhovat kandidáty zvlášť do: 

• výboru (lze navrhnout sebe a/nebo až 7 kandidátů)  

• revizní komise (lze navrhnout sebe a/nebo až 3 kandidáty) 

2. fáze - KANDIDÁTNÍ LISTINA a VOLEBNÍ KAMPAŇ 

Na základě návrhů budou sestaveny kandidátní listiny, zvlášť do výboru a zvlášť do revizní komise. 

Kandidátní listiny budou zveřejněny od 10.7.2024 do 12.9.2024 na internetových stránkách 

http://smm.cls.cz/. S pravidelnou 2 týdenní aktualizací. Do jejich uzávěrky dne 12.9.2024 mohou členové 

mohou provést kontrolu, že nedošlo k chybě jména, kandidující jsou řádnými členy OS ČLS JEP, mohou 

také zaslat nesouhlas s kandidaturou apod. Na základě kandidátních listin budou zpracovány elektronické 

volební lístky – formuláře, které budou zpřístupněny oprávněným voličům prostřednictvím elektronické 

výzvy systémem elektronického hlasování.  

Navržený kandidát musí být řádným členem společnosti a musí s kandidaturou do příslušného orgánu 

souhlasit. Pokud navržený kandidát sám aktivně nesdělí na zaslaný elektronický ( tzn. e- mailový) dotaz 

předsedy volební komise  písemně do 12.9.2024 také emailem na  petmich@seznam.cz  (e-mail na předsedu 

volební komise) nesouhlas se svojí kandidaturou, má se za to, že s kandidaturou souhlasí. 

Oficiální volební kampaň trvá od 17.6.2024 do 12.9.2024, kandidáti mohou vzájemně mezi sebou 

komunikovat v rámci volební kampaně. 

3. fáze - VLASTNÍ VOLBA 

Každý řádný člen společnosti, který volí elektronicky bude volit prostřednictvím elektronických volebních 

lístků (dále jen formulářů), zvlášť do výboru a zvlášť do revizní komise. Na formulářích budou uvedena 

jména všech kandidátů dle kandidátních listin. Volič označí na formulářích jména volených osob ( může i 

sebe, pokud je uveden v kandidátní listině), maximálně však do stanoveného počtu členů orgánu, formulář 

neumožní volit více osob, umožní však volit méně osob. Označení menšího počtu osob nezpůsobuje 

neplatnost volby. Do výboru se volí 7 členů, do revizní komise 3 členové. 

Elektronickou vlastní volbu z navržených kandidátů lze provést ode dne 18.9.2024(7:00h) do dne 

29.9.2024(23.45h), poté již nebude možno elektronicky volit. Volbu lze provést odesláním formuláře 

pouze jednou, po odeslání formuláře systém elektronického hlasování opravu již neumožní. 

4. fáze - VÝSLEDKY VOLEB 

Systém elektronického hlasován provede sčítání hlasů do volených orgánů, které obdrží od sekretariátu ČLS 

JEP volební komise. Poté volební komise sepíše zápis o průběhu a výsledcích voleb, který podepíšou všichni 

členové volební komise. Každý člen volební komise je oprávněn napsat do zápisu své námitky. 

Obdrželo-li více kandidátů na posledním voleném místě stejný počet hlasů, o zvolení rozhodne losování 

provedené volební komisí.  

Výsledky voleb vyhlásí předseda volební komise nebo jím pověřená osoba do 2 týdnů od ukončení volby 

na internetových stránkách http://smm.cls.cz/ 

http://smm.cls.cz/
mailto:%20petmich@seznam.cz
http://smm.cls.cz/


 

Stížnosti na průběh voleb:  

Stížnosti na průběh voleb lze podávat písemně doporučeným dopisem (nikoliv e-mailem) do jednoho 

měsíce od vyhlášení výsledků voleb (rozhoduje okamžik doručení) na adresu volební komise: 

Volební komise SMM – Volby do výboru a revizní komise OS-79 ČLS JEP, Sokolská 31, 120 00 Praha 2 

Stížnost musí obsahovat stručný popis v čem je spatřována nesprávnost voleb, jinak nebude stížnost 

považována za oprávněnou. K později podané stížnosti nebude přihlíženo. O stížnosti rozhodne volební 

komise organizační složky ČLS JEP. 

Aktualizace údajů členů SMM: 

Prosíme naše členy, aby si své údaje v evidenci ČLS JEP aktualizovali on-line v členské sekci ČLS JEP - 

https://www.cls.cz/clenstvi nebo zasláním vyplněného staženého formuláře "Změna údajů do centrální 

evicence ČLS JEP", který lze najít v přehledu Dokumenty a formuláře ke stažení na webu ČLS JEP. a jeho 

zasláním na členskou evidenci. Aktuální údaje, zvláště platné e-mailové adresy, jsou důležité pro 

komunikaci se členy a pro vlastní volby do výboru společnosti.  

 (Poznámka:  V případě potřeby k přihlášení do systému ČLS JEP  je evidenční číslo člena společnosti  

uvedeno jako variabilní symbol na složence každoročních poplátků. V případě potřeby ráda pomůže pí. 

Dana Hanušová (kontakt viz níže) s pomocí k přihlášení do systému. 

Dovoluji si ještě jednou připomenout, že kandidáty z řádných členů odborné společnosti SMM je možné 

navrhovat od 17.6. 2024 ( od 7:00h) do 27. 6. 2024 (do 23:45h) 

Za volební komisi děkuji všem za vstřícnost, spolupráci a aktualizaci svých údajů v evidenci ČLS JEP 

a spolupráci !  

Petr Michalíček,   předseda  volební komise. 

MUDr. Petr Michalíček 

RHB ambulance, EMG lab., PLKL Zbraslav  

KELTIA-MED  s.r.o. 

Žitavského 497, 156 00, Praha 5- Zbraslav 

Tel. na pracoviště : +420 773 083 001 

e-mail kontaktní : petmich@seznam.cz 

 

Dana Hanušová  členská evidence Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. Sokolská 31, 120 00 Praha 2  

E-mail: cle@cls.cz, Telefon: (+420) 224 266 708, Mobil: (+420) 773 307 009, www.cls.cz 

 

https://www.cls.cz/clenstvi
https://www.cls.cz/dokumenty-a-formulare-cls#stanovy-a-rady
mailto:petmich@seznam.cz
mailto:cle@cls.cz
http://www.cls.cz/

